
２９高障害第２１５１号 

平成２９年１２月７日 

 

 障害者支援施設 施設長     様 

 障害福祉サービス事業所 管理者 様 

 障害児入所施設 施設長     様 

 障害児通所支援事業所 管理者  様 

 

                    高知県地域福祉部障害保健福祉課長 

                    （ 公 印 省 略 ） 

 

今冬のインフルエンザ総合対策の推進について 

 

 日ごろから本県の障害福祉行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 厚生労働省から平成２９年１１月２７日付け「社会福祉施設等における今冬のインフ

ルエンザ総合対策の推進について」の通知がありました。 

 各施設・事業所におかれましては、感染症の集団発生の防止・早期発見のための取り

組みがなされていることと思いますが、通知の内容をご確認いただきますとともに、イ

ンフルエンザ予防対策の徹底をお願いします。 

通知の内容につきましては、障害保健福祉課のホームページに掲載しています。 

 

《掲載場所》 

 障害保健福祉課ホームページ ＞ 重要なお知らせ ＞ インフルエンザ対策 

h t t p : / / w w w . p r e f . k o c h i . l g . j p / s o s h i k i / 0 6 0 3 0 1 / i n f l u e n z a . h t m l 

  

  

 

  
高知県障害保健福祉課 事業者担当 

TEL：088-823-9635 

FAX：088-823-9260 


